Ai'ROVA:j0

14x1x. 2018

\IIrRadm \Anos 'Moura Magráo
F're,,s;dente

Vereador Felipe César — FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ao Poder Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente solicito cópia dos

convênios captados a partir de 2017, bem como a situação em que os mesmos se encontram, e

relação dos convênios captados anteriormente ao ano de 2017, executados ou descontinuados.

REQUERIMENTO N° 440/2018
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITO CÓPIA DOS
CONVÊNIOS CAPTADOS A PARTIR DE 2017 BEM COMO A
SITUAÇÃO EM QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM. E RELAÇÃO
OS CONVÊNIOS CAPTADOS ANTERIORMENTE AO ANO DE 2017.
EXECUTADOS OU DESCONTINUADOS.

PROTOCOLO GERAL N° 536/2018
Data: 05/03 2018 - Horário: 11:19

1111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que a captação de recursos junto ao Governo Federal e Estadual é de suma importância

para a alavancagem do município.

Considerando que o país atravessa um cenário de desequilíbrio financeiro, que reflete nas finanças

municipais, reduzindo a disponibilidade dos recursos arrecadados para investimentos e custeio das ações

necessárias à boa gestão.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado o Poder Executivo Municipal, com

cópia ao departamento competente solicito cópia dos convênios captados a partir de 2017, bem

como a situação em que os mesmos se encontram, e relação dos convênios captados

anteriormente ao ano de 2017, executados ou descontinuados.

Plenário Dr. Francisco Romano de 	a, 05 de Março de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vill• - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1